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stojníkiX které to Velice bavilo

bo podotknuto Jo by tn mitmiii

ku bvlu jilě velice píekvnpena

kdyby měla pí ileiSitost pojruat ť
vojíny kteří svoje rriiuěnl utrpěli
v bojích bolšev iky n o který h

je známo h jsou to nejlepší II lie')

jemnější r lidí nosí }eh uniformy

Úředník nad mistra:

Ktvclačný Bela Kun

Vídeň 'J července poděné

depeše Z lllldapesli veslují llásle

dující příšerné zprávy 1'hetská

sovětská vláda vydala rozkaz ku

bezodkladnému popraveni ětyiieí
(í jinochů studujících na budu

pešlské vojenské akademii a tlí

duNtojiiíku jako odstrašující pří-

klad piotíkonninislíím klcri po

kllsili se znioeniti se eel'oUilí II

teleiírarní stanice a člunů na ře

i OMAHA NLBRABRARuli 13 WlUUiii lit

ode dáu s rtijímitli o ('iifihisd
ii Aťim nii pl otu é president do

mnUií íf tt iiiiiiiduttif Mra s

liide lida iřiiiiilouvnti lulxť Ame-

rika se nesiint iděi lm tam rNknt í

nlii iiié ho nepoíailujiv Kdyly pře-jat-

ťiiíibval pod tnj mandát A

merikn jřestala by tmu hniti ndli

ropvkii politika což hýlu by tr-

valou jránikoii tolio řo ťerné nni
lisímu' otevíeiio
Aiueri ká komise není proto In

se s Anmudí pfojiiimlii také Anu

lolie iielinf je to pťitťř starého Tu

rei kii které nemělo hy hýli úplně

loMeněiio ti zniéenu l)áh' se do-

vozuje ?e lylu hy Aniitolii třřko

smířili se s podroliením nuindátii

— Spojené Státy podepíší smlou-

vu h Piilliiirskcm u TiiiTekem ač-

koli nehyly s nimi ve válci' Tčiní

lak proto h% ve sniloiivě s nimi

luiili' znhrnuta úmluvu svazu ná-

rod fi
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míl ml Sydney tak že na letišti

Klejshn (lěekilVa se jdthl sobo

tu kolem 10 hodiny dopolední a

řiditelný balon někdy odpoledne

pukli oVšent iti tmí mlhy pl' káeli

jim nebudou

Opalná vedra pa- -

nují na výchtulc

Washincloii l
' "

ěervenee

Včerejší den hl ve východní po

loviei Spojených Států jedním t

iiejparnějšii h ť't vrtýidi éervencň

v déjiniíeli eniě Teploměr ve vlá-

dních povětrnostních úfudovuáeli

vykiiovnl KM) sl v pěli měxlcch

a sice ve NVushiiuítoim líostonu

llaftíord ťonn I''iladeirii a Hur-rishurf-

Pětina aě z jiných mést

onamujc se teplotu ještě vyňMÍ

Horká tulo vlnu zachvátila celou

Aliilitiita (X K i a i? LhuimiUhi

IHVOih) a il Trvas lO7:t"H ti

M'-- 'ti 7'"iMit MNsDtni um

iKHt ft ťn nkliilxniít Dlií(kh t

"' rli!'iniin 1()!'UHI u !! Aiizo-n-

IIVikm ii !l a víčky ostaHii

státy oseVck 1'vlHKt II stu V 1 H

Ski ten pšenice
jo v jiní Nrlviasce

skoro skončena

lMe pní v iIiM'iiii'jii'icli t ji
1iii'h okresu našeho státu jrt ji
pšenice více wv z polovino sklie-lu- l

a všude kde ubili ncpolehii
liéťdedkein Velkých dešťů a nebylo

poškozeno krupobitím bude uch
ila veliká - Na kukuřiíiurli po
Jícli objevilo sice po deštích

přede dvimu týdny mnoho ple-vrt-

niť vzdor tomu jest naděje
lni' dolirmi úrodu nedoslav! li se

predénsné iiiniv

Lodé zahálí pro
nedostatek stroj niku

New York j červenec - (K L
(! I S) — 'Místu pro wnnořiii

jen vynáší +ll'17'í pfo

Puritan motika
ZÍKUKA — Spotřebujte plný pytlík u iicpodaří-l- i se váni

upéci nejlepší chléb jaký jstv kdy pekli vraťte priidný pytlík
svému obchodníku jenž nahradí váni bez námitek vinte peníze

Odborné mletá z nejlepší pšenice v Amcrico

Všichni Kroeeristé ji mají na skladě

WELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Scliuylcr Neb
ee Dunaji bombard vali hlavni

stan uherských bolševiků

Péla Kun předseda komunisti

ké vlády uherské vlul proklaobbisl od reky Mississippi na vý

uiíiei v niz mezi jiným prav i :chod až k pobřeží Allani iekeiuu u

Úlevil licizc oěeká Vliti UŽ teprve ěvadž během posledních tří

(llles V sobolu Veěef kdy doslavi-t- i

se mají vSooheené elektrické

Neštěstí automobilové

llmislon Tex„ riO června -P-

olitování hodné neštěstí pótkulo

ziiáinélni krajana panu Kulíku v

llniistonii V pátek odpoledne j''l
x domova nu tvé Fordec když tu

io (I ulici t)řejižděl truck od Oas

měsíců nedošlo náležitého ocenění

mírné u vlídné jednání sovětské

vládv
'

musí nyní krev léli prou-
' I '

'í
í

můře V Chienu ziiziiameliáua

byla teplota 'Mi st

Moadowlandské farmy a pozemky

jsou nejbezpečnějíím uložením peněz
PODIVÍTE SE CO SE DÁ ZA MALÝ PENÍZ P0ÍIÍDITI

Kdn koupilo vl ro dolnó pudy mt riniliy Dnliitlt k lion Uuno h malým

kn'ltAloni iiflí kdekoli J Inde Nnkiipiijtii niUlo pokud nttivldltn iihki

li lná ")inky v nová (mM kolonii v MKADOWLANDS idoftlul kra-- j
lit A pro inlékftřfiiit Mapy a Informace polá

FRANK KOZUMPLIK
jioit Dtirr t m ti wolvin bujldino dulutii minnkbota

(lem ma ii nvn zajisienu naieua
ochránil prolclariálu"

tí'e!lll iissislciltll II fjHlóf) I1'" ( Vitamin v n tiau Rulík
Itěhelil povedliíeh nepokojil II

siureeno a poraněno byhi velmi

mnoho osob a na sio prolikomu
VI'1'lilllllO slroililKa tneslellK S( iititoiaoliil v ras zaslavili u tak nu-

stala srákn Hošík panu Kulika
nistii bylo ničeno Ti i 'prol ikoniu

uisličií duslojníid hv li poprav enikterý jel h idefiu hyl iiriidkým

nárazem vyliozcii z' sedadla it t?

Nepokoje započaly V líudapešli
i i itrpěl poninetii nu pravé ivan n

ilue ji eeivua noy tri iuoiuhmv

Union State Bank
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Dulajová neštěstí

a četné nehody

Mansťíehl O I července

Pěl osob bylo usmrceno u tří zra

nřity jednu ideh siiijtelné když

vlášhií( vlak dráhy Peiinsylvan
ské vrazil na křižovatce nedaleko

od tohoto města do velkého nulo

mobilu který vezl ňéiistníky výie

til zdejší jedné kostelní obce

Champaiíiie III I éerveiiee

Nedaleko Didray III vrazil osob

ní rychlík dráhy Illinois Central

do iiutoniobilii v němž jelo Ciď

'ciitfii pět mladých lidí na výlet

Sioux Kulis S II I écrveiice

— Dnes pozdě veéT oliainilje se

že na jezeru Mudison nedaleko

odtud jiřevrálil se výletní élun s

třicíti osobami asi 1100 stop od

břehií Do půlnoci vod jezeru

vyloveno bylo patnáct mrtvol

Slerliii} Coln 1 července

Kiikludiii kapitál KWOWM)

Vkliely jnmi íiiiii'('iiy lumkův nim Htiltiiíiii íomleia pru tun ú'ul m-
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lul řece Dunaji Zahájily albu Z

děl na hlavní stan uherských bol-

ševiku Pokus zvrátili sovělskon

vládu se lentokriíle nezdařil Pa

desát sliidnjíideh nu budapešťské

vojenské akademii obsadilo sice

hlavní íelettriirii! úřudov ub'

bylí donucení záhy se vzdáli

když očekávaná pomne proliko

muuislů se nedostavila Čtyřicet
těchto studujících bylo na to z

rozkazu sovětské vlády poprave-

no na dlouhé iiékolikarameiiné ši-

benici zřízené v ulici Košulové

Italský podplukovník Kominici-l-

jediný spojenecký důvěrník v

PudipeŠli tehdy dl úd zaslal Ku-

noví delší dopis upozorňující jej

Jim fíwiiiřiil rudy ( t
T C HORÁČEK pfelMMlii L M MJEIXNZ kiedr

JAK IIOEACEK nil4oplcUelu EMIL KAVALEC výp knlrrt

ruce Kovix-- íídié trucku utrpěl
zranění Vina spoěívá nu fídiěi

t nicku který hvz výstrahy přejíž
děl ulici Pnu Kulík zahájil ihned

soudní kroky nhy dokázal no ěl

struně je vinu

Délnictvo odvolává se

k presidentu Wilsonovi

New York ěervenee — Až

přijede president do New Yorku

hudou k němu vysláni zástupci

všech mezinárodních unií v New

Yorku kteří podají mu žádost

aby bylo přťdwviiato rcforrndurn

o nroliihiéním dodutku k ústavě

Spojených Států Tuk oznámil

iIiich K Ilaniiuli president ústřed-

ní unie která fítá liVJOOO ideriú

Tento se vyslovil že heslo: "hez

piva žádná práce" dosud neza-

niklo Délnictvo Kleduje hcllivě

vývoj zákona o válrčné prohihiei

i Xcnieckem tiH {) I'Iime nv mni Nkvtne ilepiirtnieiit vřilky ničhli'

desclídciiiií úvér jinak zboží

prodávdlí w bude jen a mto
iy la

ťebi řeé (íeoreova působila na

loslaiiec mocným dojmem lak že

šíravou it lijtein pííino prosí v

iillantiekýcli prístiivceli jak nmí

íiieno lodní úriidovny S j Klá-

til

Jako příklad n nedostatku stroj
nikíí se udává e lodní jcdiuilM-m- (

ví v líostonu mělo v juítek 10

(iníht pro sl rojníky n iiui jedin'
přililiiíky Oi'iinisiie(í lodníidi

►t rojníku v líostonu ktení i! řrj
né jest píipraveiiit dodávnli stroj

niky do prítei' pmliliixiln věern

e má velmi málo nmil xeliopnýcli

jui mísili Idaviiíeli inžinýrfi u ' má

dvacet míst na niee pro první
drnln' n třeli iissistenty
Todoliné poměry hp ozrmiiiují t

ev Yorku ii Nor folku Nové lo-

dé uféené k plavbě z Velkých !

cr do slané vody
- jsou zdreny v

Monlrculii pro nedoslutek strojní-kf- l

kteří uliycejnč jsou posílání t

lÁostonii zaujmout místa strojní
ku jeer kteří dopruvují lodé

didfi po St fiiiwrenee k inoii

Henry Ilowurd Mdil odvolní

lio úřadu podal následujíc! prá-vu- :

"Situaei' jf-s- t zlá! MáiiK! lotlř

zahálejíc! v IíokIoiiu v Port la tulil

li v Montrealu čekajíeí mi stroj

niky fodní úi'ndoV!i má 100

st rojníku ve výfvíkiř v její zvláSť

ní Škole vsak ti nejsou schopni ke

sliižhé nyní lest dosti námořních

Mrojníkíí zaměstnaneli v lod'ni
cíeli n jiných pohřeiních zamést-náníe-

na přístavních lodích n

pohře žních paioíeíidi klefí liy loo

lili nedoslal ku odpomoci Ti rniijí

jí ku předu do sluhy mi Idubo-kýe-

mořích v i csnúírli jako jsou

tylo"

na to Že spojenci nemohou U lie Památník americkýmDnes ráno utonula paní A Kislle-rov-

munželku furmeia poblíže
mono liepeene Inlll a to e pro
tuto dobu vláda jeho na veškerounulou klidné přihlíželi k takovým

Franchrdin um vcStoiíchani bydlícího její étyry dě zlolřilostem jaké vláda Kunovn
lodporu počítali míie

dejší Daily Mail přináší po- -lirovádí na osobách jako rukojmí

ležených nebo o svrženi sovětské

'! L ' I!
1'aříž 1 července - - ' kvéI

příštího roku ndbalcii bude '
lifiilové 1'ieinK poblíže hrolf

drobuéjší právu o chyhlaném nou-d-

bývalého némed(cho cÍMiře

Sděluje z nramenú iijislé velmi

VladV USIIUJICICII AU dopis ten

odpověděl péla Kun že sovětská

vidký panuiliiík 1vláda nedovolí um spojencům by dobře ziinivcnvch kaíer pře-- j Lufuyettovy

li a lehytié když pokoušely se

přejeti v automobilu potok Puw-nc- e

Obiiti neštéslí tohoto jdy do

Sterlinjř ku oslavě Čtvrtého čer-

vence

Mino! N D 1 řervenee Pí

C J Kískovú manclku bývalého

vrchního sotidee vrchního Klátního

soudu v Severní Dakoté bylu oka

uižíté tismreena 1 1 bti Huth

ioi'eil íiinecieL Velí liCilílill lillllllfse do vniterních záležitosti I her- -

vezen bude anjíliekoil válečnou lo- -

sku vměšovali Nu to podplnkov- -
Ií IfolamUka do Anglie a tam

1 i'i
ve l''riincií Tak oznámil dne'!
ředné André Tnnlieii při zňví Jj
nuieríekc shivnoxti u hrobky tji y
i i !i ' i i rí

voieu (lo poveiine lomiynsKc
nik Komanelli osobné protestoval

proti popravě oněch čtyřicíti stu
IiiohIuÍ vee než k hoikIU jeho

lůjíeieh ale protest jeho byl bez luny ainencHv jmoiiw v i hiixiřed mezinárodním tribunálem

lojde Tret umrlí jest úplné vy- -

ii i i ' i '
Sliihlová z Mmot a faruier jmé výsledný II u trh (' Wnllaee obrovxký vcih

na hrob laifayetliiv položil Tv
oiicen ii to vmik nmie ii i

llohenollďikv uznán tríhuná- - eem paiiiálníku folio bude shiv
Hx-kaís-

er bude
l'rniicoiizkí soidiuř Partlioloiue

souzen v Londýně
9

loiidýn I! července Dnes

b iu vinným žádali budou spojen-
ci by vyvezen by k jako' Napoleon
do vyhuamlví na néjaký vzdálený

a oiiiířlý ostrov na némž zbyť k

života hvého strávili musí Před

Smutné zakončení

taneční žáha V

nem Denker z Druke smrliduě

porunéiiLueroplaiiem klelý do

lidí ujel Aeropluil řídil

poručík C Jueobson jenž udává

že neŠtéstí nestalo se jeho vinou

Když snášel již k zemí iiubr

nulu se k míslu kde přistáli měl

tolik lidí automobilu že nemohl

jíž nikterak e vyhnoutí

Druhá výprava naších

hochů ze Sibiře

50000 dobrovol- -

níků pro Sibiř a

A E F v Evropě

Washington — Tajemník války

vydal zvláštní nppil mladým mu

žúin v němž h vyzýv4 k dobro-

volní! sluhéi v Fvropí a v Sibiři

Náčelník KeiinráliiíliO fitibu l

všem verhovaeíin úřadov

nám aby nniižili m doeíliti dil

íích 'AHď fotoŽň pro pravidelnou
armádu M lo půl nocí 1 éerverir

e každý rekrut mftk býti nuver-hová- n

pro nmeriekou fipediéní
službu (A 'K ¥) do lívropy -

Také íindenburg se

chce "za císaře obětovat

lelleonrelie ri ]) eervei
0'iolediie přednesl v poslanecké
sněmovně premiér Moyd Oeorjre

jednu z nejpo4iruh'i'jnéjs!eh řečí

svvch h to v zájmu mírové sudou

mezinárodní tribunál postaven ml

béii též korunní princ líedřieh Ve veřejné síní ve W'bilcwoeJVelká slavnost

kalifornských Čechií Víléiii nepochybné i jiní bývalí

vy kteráž dle doznání jeho jest civilní a vojenští nřmcéií hodno

sláří kteří na hvédomí mají vy

dvacet míl jižné odtud odbývai

hy In dnes odpob-dn- taneční záb

va kterouž přerušil náhlejdci-jen-

do síní vjd n usmrtil na l

té (leorjte llube' kapelníku
dvé jiné osoby liékolik lanet(
kli i tanečnic vunč-j- í znniíl
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